ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỨ KỲ

Số:         /UBND-VHXH

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy sản

phẩm vi phạm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày       tháng 9 năm 2025

      Kính gửi:

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan.

Thực hiện Công văn số 5386/SYT-NVD ngày 19 tháng 9 năm 2025;

Công văn số 5254/SYT-NVD ngày 21 tháng 9 năm 2025 Sở Y tế thành phố Hải

Phòng về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy sản phẩm vi phạm;

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các

cơ quan, đơn vị liên quan, các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn xã thực hiện

nghiêm các nội dung sau:

1. Thông tin về sản phẩm đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy sản

phẩm vi phạm

1.1. Dầu gội đầu Newgi.C, gói 05 ml

+ Số tiếp nhận Phiếu công bố: Số tiếp nhận Phiếu công bố:

119/24/CBMPCT

+ Số lô, ngày sản xuất, hạn sử dụng: Số lô: 010924, NSX: 18/09/2024,

HSD: 18/09/27

+ Thông tin cơ sở sản xuất, tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị

trường: Công ty cổ phần dược phẩm Phương Nam, địa chỉ: 300C Nguyễn

Thông, phường An Thới, quận Bình Thủy, thành phố Cần Thơ, nay là: 300C

Nguyễn Thông, phường Bình Thủy, thành phố Cần Thơ

+ Lý do bị đình chỉ lưu hành, thu hồi: Sản phẩm không được phân loại là

sản phẩm mỹ phẩm.

1.2. Kem dưỡng da

- Kem ngừa nám cao cấp - Số tiếp nhận Phiếu công bố: 001053/23/ CBMPHCM

- Kem dưỡng trắng giúp tái tạo da - Số tiếp nhận Phiếu công bố: 001048/23/

CBMPHCM.

- Kem dưỡng trắng giúp phục hồi da - Số tiếp nhận Phiếu công bố: 001047/23/

CBMPHCM.

- Kem dưỡng trắng giúp ngừa lão hóa da - Số tiếp nhận Phiếu công bố:

001011/23/ CBMPHCM.

- Kem nám tàn nhang đồi mồi - Số tiếp nhận Phiếu công bố: 001680/23/

CBMPHCM.

- Tên cơ sở sản xuất: Chi nhánh - Công ty TNHH sản xuất và thương mại

mỹ phẩm Đăng Dương (Đ/c: Lô 9A đường số 8, Khu công nghiệp Tân Tạo mở

rộng, Phường Tân Tạo A, Quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh)

- Thông tin tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH sản xuất và thương mại mỹ phẩm Đăng Dương (địa chỉ doanh nghiệp kê

khai trên hồ sơ công bố: 59 Đường số 1B, Khu phố 8, Phường Bình Trị Đông B,

Quận Bình Tân, TP, Hồ Chí Minh

 2. Phòng Văn hoá - Xã hội xã

- Thông báo đến các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn và người dân

không mua, bán hoặc sử dụng các loại Mỹ phẩm nêu trên.

- Kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn xã, khi

phát hiện các sản phẩm có đặc điểm trên lưu hành trên thị trường, kiên quyết xử

lý theo quy định pháp luật (nếu có).

3. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã

Thường xuyên tuyên truyền về thông tin sản phẩm mỹ phẩm có dấu hiệu

giả mạo nêu trên để nguời dân trên địa bàn xã nắm được, không buôn bán, sử

dụng hoặc phát tán các sản phẩm vi phạm.

4. Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn

- Kiểm tra tại cơ sở kinh doanh, nếu phát hiện có mỹ phẩm nêu trên phải

dừng ngay việc kinh doanh, sử dụng.

- Phối hợp với các đơn vị phân phối, đơn vị liên quan tuân thủ về thu hồi

tại các cơ sở kinh doanh theo quy định pháp luật.

Yêu cầu các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn xã, các cơ quan, đơn

vị liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		2025-09-25T16:25:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Thuận <nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T17:33:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T17:33:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T17:33:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!